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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

ABD Başkanı Trump’ın Fed Başkanı Powell’ın faiz oranlarındaki bekleme politikasına ilişkin yeni 
eleştirilerinin ABD piyasalarına sert satışlar getirmesi ardından, Asya piyasalarında yataya yakın 
seyirler izliyoruz. Dün ABD spot endekslerinden Dow Jones %2,48, S&P500 %2,36 ve Nasdaq %2,55 
değer kaybı ile günü tamamlarken, ABD vadelileri bu sabah pozitife dönmüş bulunuyor. Avrupa 
vadelileri ise Paskalya tatili sonrasında haftaya satıcılı bir başlangıç yapıyor. 
 
Dün ABD piyasalarının gündeminde bir kez daha Trump’ın Fed Başkanına yönelik açıklamaları vardı. 
Trump, Powell’ın seçim dönemleri haricinde faiz konusunda hep çok geç kaldığını değerlendirerek 
birçok kişi tarafından faiz oranlarında önleyici indirimlerin savunulduğunu öne sürdü. Enerji ve gıda 
fiyatlarındaki düşüşle birlikte enflasyonun biteceğini savunan Trump, faiz oranlarının hemen 
düşmemesi halinde ekonominin yavaşlayacağını belirtti. Öte yandan Fed üyelerinden Goolsbee dünkü 
açıklamalarında bir kez daha bekle-gör yaklaşımından yana olduğunu dile getirdi. Tarifelerin ABD 
ekonomisine etkisinin ılımlı düzeyde olabileceğini değerlendiren Goolsbee, tarifelerin tedarik 
zincirlerine olan etkisinin ise henüz netleşmediğini, dolayısıyla aceleci davranmamak gerektiğini ifade 
etti. Trump’ın Fed Başkanı’nı görevden alabileceğine yönelik görüşler dolar endeksinde zayıflık 
yaratmaya devam ederken, endeks bu sabah 98,2 seviyelerinde hareket ediyor. ABD 10 yıllıklarında 
ise satış baskısının sürdüğü ve 10 yıllık tahvil faizinin %4,43’lere yükseldiği görülüyor. ABD’de bugün 
Richmond Fed sanayi endeksi ile Fed üyelerinden gelecek açıklamalar takip edilecek. Avrupa tarafında 
ise Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Lagarde’ın açıklamaları ön planda olacak. Dün 1,1573’lere 
yükselen EURUSD bu sabah 1,1535 seviyelerinden işlem görüyor. 
 
BIST100 endeksi haftanın ilk işlem gününü %0,05 değer kazancı ile 9.321 seviyesinden tamamladı. 
Endekste işlem hacmi 108,2 milyar TL oldu. Ilımlı yükselişini sürdüren dolar/TL bu sabah 38,25 
seviyesine ulaşmış bulunuyor. 5 yıllık CDS primi ise 331 seviyelerinde hareket ediyor. 
 
Donald Trump'ın Fed Başkanı Powell'a yönelik eleştirilerinin sürmesi ile piyasalarda risk iştahı 
sarsılırken, ons altın bu sabah 3.494$ ile bir kez daha rekor kırdı. Ons gümüş ise 32,85$ seviyelerinde 
seyrini koruyor. Brent petrol 66,7, Bitcoin ise 88.000$ seviyelerinden işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,1546–1,1608 aşağı yönde 1,1444–1,1357 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,3423–1,3674 aşağı yönde 1,3319–1,3238 seviyeleri öne çıkıyor.  
 

 Ons Altın: yukarı yönde 3.500$–3.580$, aşağı yönde 3.373–3.302$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 33,10$–33,69$, aşağı yönde 31,59$–30,30$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 980$–1.000$, aşağı yönde 950$-930$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 38,5000, aşağı yönde MOST indikatörü 37,4211 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 9.382–9.513, aşağı yönde 9.167–9.000 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Türkiye Tüketici Güven Endeksi Nisan 85,9

17:00 EB Tüketici Güven Endeksi Nisan-Ö -15,1 -14,5

17:00 EB ECB Başkanı Lagarde'ın Konuşması

17:00 ABD Richmond Fed Sanayi Endeksi Nisan -7,0 -4,0

Fed Üyelerinden Jefferson, Harker, Kashkari, Barkin ve Kugler'in Konuşmaları

mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK verilerine göre, yurt dışı üretici fiyat endeksi (YD-ÜFE) mart ayında bir önceki aya göre %4,06, bir önceki yılın aynı ayına göre %19,34 artış gösterdi. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı verilerine göre, merkezi yönetim brüt borç stoku, mart sonu itibarıyla 10 trilyon 270,6 milyar lira oldu. Borç stokunun 4 trilyon 

685,7 milyar liralık kısmı Türk lirası, 5 trilyon 584,9 milyar liralık kısmı ise döviz cinsi borçlardan oluştu. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı verilerine göre, Hazine alacakları, mart sonu itibarıyla 29,8 milyar lira oldu. Alacak stoku içindeki en yüksek payı 10,6 milyar 

lirayla mahalli idareler oluşturdu. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, New York’ta Citibank ev sahipliğinde düzenlenen yatırımcı toplantısına katıldı. CNBC-e New York Temsilcisi Betül 

Yürük’ün aktardığına göre, toplantıda Şimşek’e İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu soruldu. Görüşmede ayrıca Türkiye-ABD ilişkileri, 

gümrük tarifeleri, Rusya-Ukrayna savaşı ve bölgesel gelişmeler de gündeme geldi.  

 Mehmet Şimşek, New York’ta dünyanın önde gelen üç büyük kredi derecelendirme kuruluşunun üst düzey yöneticileriyle ayrı ayrı değerlendirme 

toplantıları gerçekleştirdi. Citi Group yönetim kurulu başkanı John Dugan ile de görüşen bakan Şimşek’in New York temaslarına Merkez Bankası Başkanı 

Fatih Karahan da eşlik etti. 

 

Avrupa 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Martins Kazaks ABD Başkanı Donald Trump'ın açıkladığı ilave gümrük tarifelerinin küresel ekonomide belirsizliği 

körüklediği ve Euro Bölgesi'nde resesyon riskini artırdığı uyarısı yaptı. Küresel ekonomideki belirsizliklerin arttığını belirten Kazaks "Resesyon şu anda temel 

senaryo değil, ancak jeopolitik ve küresel ticarette potansiyel olarak bu kadar büyük ölçekli değişimler olması nedeniyle bu olasılık yüksek" dedi. 

 

ABD 

 Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, gümrük tarifelerinin ekonomi üzerindeki etkilerini değerlendirmek için “bekle-gör” yaklaşımını savundu. Goolsbee, 

ABD ekonomisinin ithalata dayalı kısmının sınırlı olduğunu belirterek, tarifelerin makroekonomik düzeyde “ılımlı” bir etkiyle sınırlı kalabileceğini söyledi. 

Tarifelerin tedarik zincirlerine olan etkisinin henüz netleşmediğini vurgulayan Goolsbee, bu konuda aceleci davranmamak gerektiğinin altını çizdi. 

 ABD’de Conference Board (CB) öncü göstergeler endeksi martta %0,7 düştü. Şubat ayına ilişkin düşüş ise %0,3’ten %0,2’ye revize edildi. 

 ABD Başkanı Donald Trump Fed Başkanı Jerome Powell'a yeni eleştirilerde bulundu. Trump Powell'ın seçim dönemleri dışında faiz konusunda her zaman 

çok geç kaldığını belirtti. Faiz oranlarında 'önleyici indirimlerin' birçok kişi tarafından talep edildiğini belirten Trump "Enerji maliyetleri ve gıda fiyatları 

önemli ölçüde düştüğünde, neredeyse hiç enflasyon olmayabilir, ancak Powell, faiz oranlarını şimdi düşürmezse ekonomide yavaşlama olabilir" yorumunu 

yaptı. 

 ABD, son yıllarda anakara üreticilerinin fabrikalar kurduğu dört Güneydoğu Asya ülkesinden güneş enerjisi ürünleri ithalatına yüksek tarifeler koydu. ABD 

Ticaret Bakanlığı, Kamboçya, Malezya, Tayland ve Vietnam'dan ithal edilen fotovoltaik hücrelere yönelik ithalata %3.521'e varan vergiler getirdi. 

 

Asya 

 Reuters'ın haberine göre, Japonya Merkez Bankası (BoJ) 1 Mayıs toplantısında tarife risklerine rağmen faiz artırımı sinyalini koruyacak. Reuters’a konuşan 

kaynaklardan biri, "Başkan Donald Trump'ın tarifelerinden ekonomiye gelecek kesin zararı bu aşamada tahmin etmek zor. Öte yandan, yoğunlaşan iş gücü 

sıkıntısının Japonya şirketlerini ücretleri artırmaya devam etmeye zorlayacağı açık" dedi. Başka bir kaynak, "Riskler arttı, ancak muhtemelen BoJ'un ılımlı 

ekonomik toparlanma temel senaryosunu değiştirecek kadar değil. Kovid-19 salgını sırasındaki gibi, talep aniden yok olmuş gibi değil" dedi. 

 Japonya Maliye Bakanı Katsunobu Kato, bu hafta Washington'da ABD'li mevkidaşı Scott Bessent ile yapacağı görüşmede dövizle ilgili yakın diyaloğu 

ilerletmeyi hedeflediğini söyledi. 

 

Dünyadan 

 Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Ukrayna'da sona eren geçici ateşkes süreciyle ilgili olarak, "Ukrayna'nın genel olarak askeri faaliyetlerinde azalma 

görüldü. Bunu memnuniyetle karşılıyoruz ve geleceğe doğru bakmaya hazırız" dedi. 

 ABD Başkanı Donald Trump, Rusya-Ukrayna sürecinin olumlu seyrettiğini belirterek, "Rusya-Ukrayna anlaşmasının bu hafta gerçekleşme ihtimali oldukça 

yüksek" değerlendirmesini yaptı. 

 Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy, Çarşamba günü Londra'da, İngiltere, Fransa, Ukrayna ve ABD temsilcilerinin Rusya-Ukrayna savaşı için 

koşulsuz ateşkesi görüşeceğini ifade etti. 


